МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

09.12.2025

№ 3568
Уфа

Об утверждении Порядка оценки вреда, который может быть причинён субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных» в ФГБОУ ВО
«Уфимский университет науки и технологий»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», приказом Роскомнадзора от 27.10.2022 № 178
«Об утверждении Требований к оценке вреда, который может быть причинён субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона
«О персональных данных», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок оценки вреда, который может быть причинён субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона
«О персональных данных» в ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий» (Приложение 1).
2. Отделу сопровождения цифровых систем (Фазылова А.Х.) произвести официальное опубликование настоящего приказа в Правовой базе УУНиТ без приложения.
3. Общему отделу (Рахимова Д.Ф.) обеспечить рассылку настоящего приказа проректорам, во все структурные подразделения УУНиТ, в том числе в филиалы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по цифровой трансформации Хайбуллина А.Р.

Ректор                                                                                                   В.П. Захаров